2010年 12月 11日
報道関係各位

ミニストップ株式会社

ベトナムにおけるコンビニエンスストア事業に進出

基本覚書締結に関するお知らせ

 ミニストップ株式会社（本部：千葉県千葉市 代表取締役社長：阿部 信行、以下ミニストッ

プ）は、ベトナム社会主義共和国（以下、ベトナム）においてフランチャイズシステムによる
ミニストップコンビニエンスストア展開のための協力関係を構築するため、2010年12月11日（土）
にベトナムのチュングェンホールディング社（Trung Nguyen Holdings Corporation 、以下

ＴＮ社）傘下のＧ７サービスアンドトレーディング株式会社（Ｇ７Service & Trading Joint Stock

Company、以下Ｇ７S＆T社）と基本覚書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記
1. 基本覚書の要点

G7S&T社は新会社を設立し、その新会社とミニストップがエリアフランチャイズ契約を締結
いたします。ミニストップはフランチャイズシステムによるコンビニエンスストアチェーン

の展開に必要なノウハウ、技術援助を提供し、新会社はそのノウハウを活用し、システムを

現地化してベトナムにおけるミニストップ店舗網を拡大してまいります。

2. 今後の展開計画
新会社はミニストップの特徴であるコンボストアを採用し、ベトナムのお客さまに支持され

る商品開発を行い、2011年 5月ホーチミンに１号店を開店する予定です。その後、2年で 100
店、5年で 500店の出店を目指してまいります。

3. パートナー企業の概要
TN社は、ベトナムにおける最大のコーヒー豆およびインスタントコーヒーの生産、販売、輸
出を行う企業グループであり、G7S&T 社は TN 社の 100%子会社で、G7 マート コンビニ
エンスストアチェーンの経営・運営を行っております。
会社名 G7サービスアンドトレーディング株式会社

(チュングェンホールディング社の 100%子会社)
所在地 ベトナム社会主義共和国 ホーチミン市
設立  2005年
資本金 1900億ドン(約 1000万米ドル)
代表者 会長：Mr. Dang Le Nguyen Vu
全店年間売上 1兆 6130億ドン(約 9700万米ドル)
従業員数 105人
事業内容 小売業. G7マートの経営・運営、フランチャイズ

今回のベトナム事業進出によりミニストップの海外展開は、韓国（1990年出店）、フィリピン（2000
年出店）、中国（2009年出店）につづき4カ国目となります。イオングループはアジア市場へのシ
フトを進めており、ミニストップはグループの一員としてアジアを中心とした地域に参入すべく、

海外事業の展開に取り組んでまいります。

【ご参考】

国名 社名 店舗数
韓国 韓国ミニストップ株式会社 １，３８１店
フィリピン ロビンソンズ・コンビニエンス・ストアーズ・インク ３２０店
中国 青島ミニストップ有限公司 １２店

海外計 １，７１３店
日本 ミニストップ株式会社 ２，０３２店

ミニストップ計 ３，７４５店
2010年 11月末現在

＜本件に関するお問い合わせ先＞
 ミニストップ株式会社 社長室 秘書・広報担当 菅原 ℡ ０４３－２１２－６４７７